
Doporučení na základě GWP® Vám 
umožní:    
– investovat pouze do přístrojů, 

které budou vyhovovat Vašim 
procesním a kvalitativním 
požadavkům,

– zohledňovat požadavky na 
prostředí a shodu s předpisy 
již před samotným výběrem 
přístroje.

Doporučení GWP® jsou k dispozici 
celosvětově, zcela bezplatně a lze 
je vystavit ke každé váze METTLER 
TOLEDO. 

Stáhli jste si vzor souhrnné zprávy, 
která zdůrazňuje vědecké principy 
při výběru váhy na základě 
požadavků procesu.
S doporučeními GWP® získáte 
zdokumentovaný důkaz, že 
vybraný přístroj vyhovuje všem 
metrologickým a legislativním 
požadavkům i požadavkům 
na provozní prostředí.

Doporučení na základě GWP®  
Vzor pro laboratoře 

Vz
or

 z
pr

áv
y 

z 
GW

P



Odečitatelnost (rozlišení displeje) váhy se často chybně zaměňuje za přesnost. Rozlišení je však pouze jedním 
z faktorů, které ovlivňují nejistotu měření, která představuje vědecké vyjádření přesnosti přístroje. K zajištění 
přesného měření je třeba před výběrem váhy zohlednit přinejmenším následující faktory:

1 Informace o zákazníkovi

2 Informace o přístroji

3 Požadované a naměřené 
hodnoty: barevná grafika 
vyjadřuje přesnost 
a bezpečnostní faktor

4 Vhodná zkušební závaží a třídy 
přesnosti

5 Podrobné vysvětlivky 
a poznámky

GWP® je jediný vědecký přístup k účinné správě životního cyklu 
váhových systémů, který lze použít u všech typů váhových systémů 
libovolné značky. Pomůže Vám:
• vybrat správnou váhu,
• kalibrovat a provozovat váhy s nejvyšší úrovní bezpečnosti,
• zajistit shodu se současnými kvalitativními, laboratorními 

a výrobními normami.
                                                   www.mt.com/GWP

GWP®

Good Weighing Practice™

www.mt.com 
Další informace

Mettler-Toledo, s.r.o.
100 00 Praha 10 
Česká republika 
Telefon +420 226 808 150
Fax +420 226 808 170

Technické změny vyhrazeny
© 01/2013 Mettler-Toledo, s.r.o.
Vytištěno v České republice
MCG MarCom Greifensee

1

2

3

4

5


